
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 2 
2023 m. sausio 9–15 d. 
 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
Informacinės technologijos : vadovėlis 5–6 klasei / Tatjana Balvočienė, Antanas Balvočius. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07248-3 
D. 2. – 2023. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07249-0 
 
Modeliavimo pradmenys SolidWorks aplinkoje : mokomoji knyga / Sonata Vdovinskienė, Violeta Vilkevič. – 2-oji 

patais. ir papild. laida. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 126 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
476-323-6 

 
Modeliavimo pradmenys SolidWorks aplinkoje : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Sonata Vdovinskienė, 

Violeta Vilkevič. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (126 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-476-324-3 

 
Skaitmeninis raštingumas ir ateities švietimas : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2023. – 1 pdf failas : iliustr.. – ISBN 978-609-481-162-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Akmenų knyga, arba Žingsnis į platesnį suvokimą / Audronė Ilgevičienė. – 3-ioji patais. laida. – Ažušiliai, Molėtų 

r. : Idealistų būstinė, 2023-    . – ISBN 978-609-95799-7-9 
T. 1. – 2023. – 504 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95799-8-6 
 
Baimės dovana : nuo smurto saugantys išgyvenimo signalai / Gavin de Becker ; [vertė Saulius Juozapavičius]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 480 p.. – ISBN 978-609-493-015-7 
 
Dėmesingas auklėjimas : kaip nustoti kontroliuoti elgesį ir pradėti auginti laimingus, lanksčius vaikus / Mona 

Delahooke ; [vertė Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 448 p.. – ISBN 978-609-493-017-1 
 
Gyvenimo dėsniai / John Marks Templeton ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 

2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-8247-45-9 
 
Kelionė vidun : galutiniai savirealizacijos žingsniai / H.H. Shri Mataji Nirmala Devi. – Vilnius : Sahadža Joga 

Lietuva, 2023. – 164 p.. – ISBN 978-609-95450-7-3 
 
Kodėl zebrai neserga opalige : streso įtaka žmogaus organizmui ir jo įveikimo būdai / Robert Sapolsky ; iš anglų 

kalbos vertė Matas Geležauskas. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-540-1 
 
Pilnatvė : kelias į asmenybės vientisumą / Martha Beck ; iš anglų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-731-2 
 
Savęs ir visatos pažinimo link : rinktiniai laiškai : [elektroninis išteklius] / Violeta Petraitienė. – Varkaliai, Plungės 

r. : V. Petraitienė, 2023. – ISBN 978-609-08-0110-9 (PDF). – ISBN 978-609-08-0111-6 (ePub) 
 
Sielos integracija / Sal Rachele ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Vazelytė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 376 p.. – ISBN 

978-609-469-139-3 
 
Stebuklų kursas lengviau : įveikite kelią iš baimės į meilę / Alan Cohen ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Vazelytė]. – 

Kaunas : Mijalba, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-469-140-9 



 

2 
 

 
Terapinės pasakos : ryšio kūrimas su traumų patyrusiais vaikais / Kim S. Golding ; iš anglų kalbos vertė Irma 

Šlekytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 248 p.. – ISBN 978-5-415-02680-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Gyvenimas be ribų : [įkvepianti tikra istorija, kaip įveikti iššūkius ir atrasti gyvenimo kelią] / Nick Vujicic ; iš anglų 

kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-5431-1 
 
Raupsuotojų kunigas : Tėvo Damijono de Veusterio istorija / Rolf Fechter ; vertė Viktoras Šaulys. – Levaniškiai, 

Molėtų r. : Tradere, 2023. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96200-3-9 
 
Sai Baba – šventasis … ir psichiatras / Samuel H. Sandweiss ; [iš anglų k. vertė Antanina Banelytė]. – 3-iasis 

patais. leid. – Vilnius : Satja, 2023. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-864-17-2 
 

POLITIKA 
 
Be klaidų : slaptųjų tarnybų pakilimai ir nuopuoliai / Carol Leonnig ; [vertė Vaida Kelmelienė]. – Klaipėda : Liūtai 

ne avys, 2023. – 704 p.. – ISBN 978-609-493-018-8 
 
Childhood in forced exile / Stanislovas Abromavičius ; [vertėjai Rūta Guffey, Milda B. Richardson, Živilė Vaitkus]. 

– Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2023. – 432 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-577-82-
9 

 
Pranešėjas ir Prezidentas / Birutė Davidonytė, Dovydas Pancerovas. – Vilnius : Standart Impressa, 2023. – 300 

p.. – ISBN 978-609-8299-26-7 
 
SS specialioji Dirlewangerio komanda / Rolf Michaelis (sudarytojas) ; vertė Egidijus Papečkys. – Vilnius : Briedis, 

2023. – 200 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-022-4 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Mažų ir vidutinių įmonių internacionalizacija: aktualijos ir procesai globalizacijos sąlygomis : monografija / 

Renata Korsakienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-
321-2 

 
Mažų ir vidutinių įmonių internacionalizacija: aktualijos ir procesai globalizacijos sąlygomis : monografija : 

[elektroninis išteklius] / Renata Korsakienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas 
(192 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-322-9 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Simono Rozenbaumo politinis ir teisinis palikimas / Eglė Bendikaitė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2023. 

– 188 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-21-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Ištrūkusios iš pragaro : 16 ukrainiečių moterų karo patirčių : autentiškų, unikalių ir sukrečiančių / Palmira 

Galkontaitė, Lina Šlipavičiūtė-Černiauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-01-5430-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Mokytojas : memuarai / Karolis Klimas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 210 p.. – ISBN 978-609-487-

355-3 
 
Mokytojas : memuarai : [elektroninis išteklius] / Karolis Klimas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-487-356-0 



 

3 
 

 
Šeimos fenomeno kontekstai pedagogikoje : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-161-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Biologija : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Rasa Zubrickienė, Sigita Zalitienė. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – 

(Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07237-7 
 
Biologija : pratybų sąsiuvinis 9 klasei / Inga Viltrakienė, Vidmantas Kančiauskas, Jolita Kančiauskienė ... [et al.]. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07238-4 
 
Biologija : vadovėlis 7 klasei / Sigita Zalitienė, Rasa Zubrickienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – (Horizontai, ISSN 

2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07239-1 
D. 2. – 2023. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07240-7 
 
Biologija : vadovėlis 9 klasei / Inga Viltrakienė, Vidmantas Kančiauskas, Jolita Kančiauskienė ... [et al.]. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07241-4 
D. 2. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07242-1 
 
Gamtos mokslai : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Daiva Sevalneva, Danguolė Gižienė, Nerijus Medeišis ... [et al.]. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – 120 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07243-8 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Antanas Apynis, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė, 

Odeta Janušaitienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 100 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07270-
4 

 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 9 klasei / Jūratė Gedminienė, Irena Šukienė, Daiva Riukienė, Jolanta 

Jačiauskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 100 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07271-1 
 
Matematika : vadovėlis 5 klasei / Antanas Apynis, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė, Odeta 

Janušaitienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07272-8 
D. 2. – 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07273-5 
 
Matematika : vadovėlis 9 klasei / Jūratė Gedminienė, Irena Šukienė, Daiva Riukienė, Jolanta Jačiauskaitė. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 168  p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07274-2 
D. 2. – 2023. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07275-9 
 
Matematikos uždavinynas 3 klasei : matematikos treniruotės / Dalia Paleckienė, Neringa Jasiūnaitė. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – 84 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07276-6 
 
Miško išmintis : medžių motinos beieškant / Suzanne Simard ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-5433-5 
 
Miško išmintis : medžių motinos beieškant : [elektroninis išteklius] / Suzanne Simard ; iš anglų kalbos vertė 

Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5434-2 
 

MEDICINA 
 
Diabeto kodas : kaip natūraliai išvengti antro tipo diabeto ir jį įveikti / Jason Fung ; [vertė Diana Urbonė]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-493-016-4 
 



 

4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Pieno gaminių technologija : [mokomoji knyga] / Aloyzas Gudonis. – Patais. ir papild. laida. – Utena : Utenos 

Indra, 2023. – 270 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-618-0 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Buhalteriams aktualūs apskaitos, mokesčių ir teisės klausimai. – Vilnius : Pačiolis, 2023. – 100 p.. – ISBN 978-

9955-04-297-6 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
The Curonian Spit Anno 1900 : a collection of stereoscopic photographs by Robert Minzloff (1855–1930), 

Kurische Nehrung, Tilsit, 1900. – Neringa : Liudviko Rėzos kultūros centras, 2023. – ISBN 978-609-96164-1-4 
 
Lietuvos tautinių instrumentų puoselėtojai / sudarė Algytė Merkelienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros 

centras, 2023. – 456 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8166-24-8 
 
Nematomi : istoriniai baldai iš šiuolaikinio dizaino perspektyvos : parodos katalogas / sudarė Marija Puipaitė, 

Monika Lipšic, Vytautas Gečas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
426-175-6 

 
„Revit“ architektams : kaip greitai išmokti projektuoti pastatus su „Revit“ : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / 

Jurgis Zagorskas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas : iliustr.. – ISBN 978-609-
476-325-0 

 
Povilas Ričardas Vaitiekūnas : piešiniai / Kristina Kleponytė-Šemeškienė, Jurga Minčinauskienė. – Vilnius : 

Vilniaus grafikos meno centras, 2023. – 276 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-796-19-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Viktorija Valinčiūtė, Vaida Blažytė-Vojulevič, Albinas Lazauskas. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – 96 p.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07255-1 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Onutė Baumilienė, Lina Spetylaitė, Gabrielė Agasarjanaitė. – Kaunas 

: Šviesa, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07256-8 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 5 klasei / Viktorija Valinčiūtė, Vaida Blažytė-Vojulevič, Albinas Lazauskas. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07257-5 
D. 2. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07258-2 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Onutė Baumilienė, Lina Spetylaitė, Gabrielė Agasarjanaitė. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07259-9 
D. 2. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07260-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
2084 : romanas / Unė Kaunaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-

480-354-3 
 
Aidinčioj tuštumos tyloj : eilėraščiai / Viktorija Kašėtaitė ; [iliustracijos autorės]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. 

– 47, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-346-7 
 
Alternatyva: literatūros kritika / Ramūnas Čičelis. – Vilnius : Versus, 2023. – 128 p.. – ISBN 978-9955-829-48-5 
 



 

5 
 

Aš negaliu daugiau tylėti : eilėraščiai / Valdas Radzevičius. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 326 p.. – ISBN 978-609-
489-287-5 

 
Audrų sezonas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas, Vytas Dekšnys. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-01-5428-1 
 
Audrų sezonas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas, 

Vytas Dekšnys. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5429-8 
 
Gėdos ir gailestingumo gatvė : romanas / Jennifer Haigh ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė Aleliūnienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0871-4 
 
Ir tada nebeliko nei vieno : detektyvinis romanas / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Lina Bucevičienė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 256 p.. – ISBN 978-609-484-579-6 
 
Kai meilė brangesnė už gyvenimą : romanas : [elektroninis išteklius] / Dovilė Kucevičienė. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-582-6 
 
Karo merginos : [romanas] / V.S. Alexander ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

512 p.. – ISBN 978-609-444-502-6 
 
Kleopatra : romanas : [elektroninis išteklius] / Henry Rider Haggard ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-580-2 
 
Ledlaužis : romanas / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2023. – 608 p.. – ISBN 978-609-480-353-6 
 
Literatūra : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Eglė Nachajienė, Ingrida Visockienė, Jolita Mickienė. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – 96 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07261-2 
 
Literatūra : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Alius Avčininkas, Augutė Liutkevičienė, Aušra Smaleckienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07262-9 
 
Literatūra : pratybų sąsiuvinis 9 klasei / Violeta Dumčiuvienė, Vilma Dulevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 96 p. 

: iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07263-6 
 
Literatūra : vadovėlis 5 klasei / Eglė Nachajienė, Ingrida Visockienė, Jolita Mickienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 

(Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07264-3 
D. 2. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07265-0 
 
Literatūra : vadovėlis 7 klasei / Alius Avčininkas, Augutė Liutkevičienė, Aušra Smaleckienė. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07266-7 
D. 2. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07267-4 
 
Literatūra : vadovėlis 9 klasei / Violeta Dumčiuvienė, Vilma Dulevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – (Horizontai, 

ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07268-1 
D. 2. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07269-8 
 
Meilės novelės : kūrybos rinktinė / Liudvikas Galdikas. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 408 p.. – ISBN 978-609-462-

221-2 
 
Negyvėliai Helgolande : detektyvinis romanas / Anna Johannsen ; iš vokiečių kalbos vertė Dalia Kižlienė. – Vilnius 

: Briedis, 2023. – 280 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-023-1 
 



 

6 
 

Neparašyti laiškai : eilėraščiai su lapais skaitytojo mintims / Ieva Anelauskaitė-Motiejauskė. – Trečionys, Prienų 
r. : I. Motiejauskė, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-609-08-0109-3 

 
Pasaulis pagal Rugilę : apsakymai / Vytautas Kutkevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-649-

7 
 
Paskutinės valandos Paryžiuje : romanas / Ruth Druart ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-732-9 
 
Poliarinis ratas : detektyvinis romanas : [elektroninis išteklius] / Liza Marklund ; iš anglų kalbos vertė Aistė 

Radvilavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-581-9 
 
Pribuvėjos sapnas : romanas : [elektroninis išteklius] / Sabine Ebert ; iš vokiečių kalbos vertė Sigita 

Andriukevičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-578-9 
 
Prisiminimai / Kęstutis Miškinis. – Kaišiadorys : Printėja, 2022-    . – ISBN 978-609-445-611-4 
D. 2, Podolės šunys : prisiminimai apie Ukrainą. – 2023. – ISBN 978-609-445-648-0 
 
Skaistusis mėlis : [romanas] / Tracy Chevalier ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 352 

p.. – ISBN 978-609-444-501-9 
 
Šaknys : eilėraščiai / Ramunė Juciūtė-Ordo. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 72 p.. – ISBN 978-

9986-31-620-6 
 
Tavo gyvenimo pavasaris : [eilėraščiai] / Rasa Smolnikovaitė-Rimeikienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 

978-609-445-650-3 
 
Teroro būsena : trileris / Hillary Rodham Clinton, Louise Penny ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 504 p.. – ISBN 978-609-487-357-7 
 
Teroro būsena : trileris : [elektroninis išteklius] / Hillary Rodham Clinton, Louise Penny ; iš anglų kalbos vertė 

Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-358-4 
 
Tranzitas : romanas / Rachel Cusk ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 

978-609-466-729-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Blogiausi pasaulio gyvūnai / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2023. – ISBN 978-609-466-730-5 
 
Emilis ir sekliai : [apysaka] / Erich Kästner ; iš vokiečių kalbos vertė Jadvyga Kardelytė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5432-8 
 
Keturi : apsakymai / Virginija Kulvinskaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-539-5 
 
Nevykėlio dienoraštis / Jeff Kinney ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Strumilienė] ; [iliustracijas piešė Jeff Kinney]. 

– [Vilnius] : Presvika, [2008]-    . – (Įr.) 
Kn. 17, Šlovės kaina. – 2023. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-251-2 
 
Roko sapnas : [poema vaikams] / Klaudijus Jonaitis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 28 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-31-619-0 
 
Skambantys žodžių varpeliai : eilėraščiai vaikams / Kęstutis Ivinskis. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 259 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-288-2 
 

 



 

7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Barbė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0813-8 
 
Kakė Makė. Raudonoji knyga / Selemonas Paltanavičius ; sudarytoja Lina Matiukaitė ; iliustravo Rasa 

Matukaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5435-9 
 
Mano pirmieji gyvūnai : staigmenos kiekviename puslapyje / parašė Laura Jackson ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė] ; [iliustravo Carol Herring]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-685-0 
 
Mano pirmosios transporto priemonės : staigmenos kiekviename puslapyje / parašė Laura Jackson ; [iš anglų 

kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Carol Herring]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-
684-3 

 
Minė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0812-1 
 
Undinėlės : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0815-2 
 
Vienaragiai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0814-5 
 

GEOGRAFIJA 
 
Geografija : pratybų sąsiuvinis 6 klasei / Simonas Šabanovas, Vilma Pundienė, Rima Bačkienė ... [et al.]. – Kaunas 

: Šviesa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07244-5 
 
Geografija : pratybų sąsiuvinis 9–10 klasei / Simonas Šabanovas, Rolandas Tučas, Inga Sakalauskienė, Rasa 

Preikšienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07245-2 
 
Geografija : vadovėlis 6 klasei / Simonas Šabanovas, Vilma Pundienė, Rima Bačkienė ... [et al.]. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – 164 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07246-9 
 
Geografija : vadovėlis 9–10 klasei / Simonas Šabanovas, Rolandas Tučas, Inga Sakalauskienė, Rasa Preikšienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 2. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07247-6 
 

ISTORIJA 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Mindaugas Tamošaitis, Artūras Svarauskas, Kristina Vilkelienė ... [et al.]. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07250-6 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 9 klasei / Jūratė Litvinaitė, Rūta Šermukšnytė, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė ... [et 

al.]. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07251-3 
 
Istorija : vadovėlis 5 klasei / Mindaugas Tamošaitis, Artūras Svarauskas, Kristina Vilkelienė ... [et al.]. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – 164 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07252-0 
 
Istorija : vadovėlis 9 klasei / Jūratė Litvinaitė, Rūta Šermukšnytė, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė ... [et al.]. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07253-7 
D. 2. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07254-4 
 
Mėsinių gatvės pasažai XIX–XX a. (iki 1940 m.) = Mėsinių Street in the 19th-20th century (up to 1940) / Aelita 

Ambrulevičiūtė, Giedrė Polkaitė-Petkevičienė ; iš lietuvių į anglų kalbą vertė Laima Vincė Sruoginis. – Vilnius : Aukso 
žuvys, 2023. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-92-9 

 
Vilnius krikščioniškoje Europoje : tarpmiestiniai istorijos ryšiai / sudarė Vladimiras Solovej. – Vilnius : Vilniaus šv. 

Juozapo kunigų seminarija, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-895-16-9 



 

8 
 

 
NATOS 

 
Ir atlėkė paukščiukė : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-565-6 
 
Laiškai Kalėdų seneliui : dvi aranžuotės kameriniams ansambliams / Valdas Grenda. – Vilnius : V. Grenda, 2023. 

– 22 p.. – ISMN 979-0-59992-005-6 
 

PERIODIKA 
 

DFCitas. – Vilnius : I. Vieversys, 2023. – ISSN 2783-736X 
 
  
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

